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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki

z posiedzenia VI/19 w dniu 22 maja 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, sala nr 6. 

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach. 

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich.

2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych 

z wykonania planów finansowych za 2018 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 

utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 

rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.

3. Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa za rok 2018. 

4. Najważniejsze wnioski z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej 

województwa opolskiego. 

5. Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu. 

6. Sprawy różne. 

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg 
wojewódzkich. 

Remigiusz WIDERA Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki przedstawił 

Członkom Komisji założenia projektu uchwały: dnia 15 stycznia br. zwrócono się do wójtów 

Gmin Dobrzeń Wielki oraz Dąbrowa z propozycją przejęcia drogi wojewódzkiej nr 465. 

Przedmiotowa droga to droga o charakterze lokalnym i niewielkim znaczeniu dla układu 

komunikacyjnego Województwa Opolskiego (głównie dojazd do posesji prywatnych i 
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gruntów rolnych). Gmina Dobrzeń Wielki oraz Gmina Dąbrowa wyraziły chęć przejęcia 

w zarząd drogi wojewódzkiej nr 465.

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi 

kategorii dróg wojewódzkich. 

- trójka Radnych dołączyła do posiedzenia - 

Ad. 2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 
Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 r., rozpatrzenie 
sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, 
w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa.

Informacje przedstawił Stanisław MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego. Rafał 
BARTEK Członek Komisji oraz Przewodniczący Sejmiku zadał pytanie o sytuację 

Muzeum Śląska Opolskiego, które jako jedyna instytucja kultury była na tzw. „minusie”. 

Skarbnik udzielił odpowiedzi, że przez ostatni rok trwały zmiany na stanowisku Dyrektora, 

a Muzeum nie realizowało dużych projektów. Piotr WACH Przewodniczący Komisji 
zapytał czy planowane zniesienie podatku dla osób do 26 roku życia przyczyni się do 

spadku wpływów do budżetu? Skarbnik poinformował, że tylko 1,6% to dochody z PIT, ale 

jest to trudne do wyliczenia, z uwagi na zmieniający się poziom zatrudnienia i wysokość 

wynagrodzeń. 

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 2

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 r., sprawozdania roczne 

z wykonania planów finansowych za 2018 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 

utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 

informację o stanie mienia Województwa.
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Ad. 3 Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa za rok 2018. 
Raport o stanie Województwa za rok 2018 przedstawił Szymon OGŁAZA Członek 
Komisji oraz Członek Zarządu. Raport sporządzany jest po raz pierwszy w wyniku 

wymogu nowelizacji ustawy o samorządzie województwa. Jest to także historyczna chwila, 

stwierdził, ponieważ będziemy się do niego odwoływać przez kolejne lata. Zakres raportu to 

przede wszystkim - podsumowanie działalności zarządu województwa w roku poprzednim, 

w szczególności: realizacja polityk, programów, strategii, uchwał sejmiku województwa 

i budżetu obywatelskiego. Zawarte zostały w nim postulaty Strategii Rozwoju Woj. 

Opolskiego:

 4 wyzwania rozwojowe: Przygotowane do rynku pracy aktywne społeczeństwo; 

Konkurencyjna gospodarka oparta na innowacyjności i współpracy z nauką; 

Atrakcyjne obszary do zamieszkania, inwestowania i wypoczynku; Zrównoważony 

rozwój aglomeracji opolskiej, miast i obszarów wiejskich.

 1 wyzwanie horyzontalne: Zapobieganie i przeciwdziałanie procesom depopulacji.

 10 celów strategicznych - rozwój ukierunkowany na: konkurencyjny i stabilny 

rynek pracy, aktywną społeczność regionalną, innowacyjną i konkurencyjną 

gospodarkę, dynamiczne przedsiębiorstwa, nowoczesne usługi i atrakcyjną ofertę 

turystyczno-kulturalną, dobrą dostępność do rynków pracy, dóbr i usług, wysoką 

jakość środowiska, konkurencyjną aglomerację opolską, ośrodki miejskie i obszary 

wiejskie.

Wymienione zostały także wskaźniki: 

 67 wskaźników, które informują o osiągnięciu w okresie sprawozdawczym zakładanej 

wartości/trendu w 2020 roku,

 10 wskaźników, których wartości nie zostały jeszcze osiągnięte, ale na podstawie   

obserwowanych trendów można założyć, że ich osiągnięcie jest realne w 2020 roku,

 24 wskaźników, które jeszcze nie zostały osiągnięte, a ich aktualny trend/wartości 

mogą budzić niepokój.

Poziom kontraktacji  wynosi 76,9% i tym samym województwo opolskie zajmuje II miejsce 

w kraju pod kątem podpisania umów w ramach RPO. Poziom rozliczonych wydatków z KE 

stanowi 31,8%, co daje regionowi opolskiemu I miejsce na tle wszystkich 16 regionalnych 

programów operacyjnych.

Wymieniono także najważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane przez Samorząd w 2018 r.:

 Konwent Marszałków Województw RP,

 Projekt Opolskie dla Rodziny,
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 Inwestycje w infrastrukturę,

 Inwestycje w kulturę, sport i turystykę,

 Inwestycje w ochronę zdrowia,

 Inwestycje w edukację i rynek pracy,

 Inwestycje we współpracę międzynarodową i promocję regionu,

 Inwestycje w rolnictwo i ochronę środowiska,

 Budżet obywatelski.

Do najważniejszych wyzwań na kolejne lata zaliczono:

 niesprzyjająca polityka finansowa państwa wobec samorządów województw,

 odbiór ustawowych kompetencji samorządom województw, co ogranicza ich 

wpływ na kształtowanie polityki rozwoju (np. wojewódzkie zarządy melioracji, 

wojewódzkie fundusze ochrony środowiska),

 depopulacja i starzenie się społeczeństwa,

 wyzwania związane z ochroną klimatu i jakości powietrza, gospodarowaniem 

wodami i zagrożeniem hałasem,

 silne regiony sąsiadujące.

Tomasz GABOR Członek Komisji zwrócił uwagę na brak informacji o Odrze. Marszałek 
OGŁAZA odpowiedział, że w raporcie zawarte są informacje o Odrze, nie ma ich jednak 

w prezentacji ze względu na skrótowy charakter. 

Ad. 4. Najważniejsze wnioski z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej 
i przestrzennej województwa opolskiego. 

Wnioski z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej województwa 

opolskiego przedstawił Waldemar ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej 
i Przestrzennej. 
Wstępne wnioski globalne:

Polityka spójności UE będzie w dalszym ciągu najważniejszym źródłem finansowana 

rozwoju w Polsce, jednak najbardziej będą zyskiwały te regiony, które będą mogły włączać 

się w europejskie programy ukierunkowane na innowacje.

Polityka rozwoju regionalnego kraju starająca się przenieść punkt ciężkości na obszary 

problemowe wcale nie musi oznaczać znaczącego wsparcia dla województwa opolskiego. 

Tym bardziej strategia powinna się koncentrować na najbardziej skutecznych 

i przynoszących długotrwałe efekty działaniach zapewniających zrównoważony rozwój 

terytorialny Opolszczyzny.



5

Niekorzystne uwarunkowania demograficzne Opolszczyzny determinują procesy 

rozwojowe regionu i mają wpływ na różne obszary województwa, przede wszystkim na 

gospodarkę. Wyzwaniem w tym zakresie będzie aktywne zarządzanie zmianą – 

nastawione na bieżące analizowanie nowych szans z tym związanych i wcześniejsze 

inicjowanie działań.

Atrakcyjne środowisko przyrodnicze stwarza dogodne warunki do zamieszkania oraz do 

prowadzenia zróżnicowanej działalności gospodarczej, jednakże jego wykorzystanie musi 

uwzględniać racjonalne i oszczędne nimi gospodarowanie, aktywne podejmowanie 

wysiłków na rzecz łagodzenia zmian klimatu, niskowęglowej gospodarki, poprawy jakości 

powietrza i wód powierzchniowych.

Województwo opolskie rozwija się w bardzo silnym i konkurencyjnym otoczeniu, głównie 

dwóch regionów związanych z dużymi aglomeracjami (woj. dolnośląskie i śląskie). 

Inwestowanie w zidentyfikowane „nisze rozwojowe” unikatowe dla regionu, jak i zwiększony 

rozwój Aglomeracji Opolskiej, w tym Opola szansą na podniesienie dobrobytu regionu, 

w tym jego mieszkańców.

Liczba podmiotów gospodarki narodowej w regionie oscyluje wokół stałego poziomu: 

w przyszłości niezbędne będą działania w większym stopniu pobudzające 

przedsiębiorczość mieszkańców.

Depopulacja oraz zmiana sytuacji na opolskim rynku pracy powodują konieczność podjęcia 

działań mających na celu pozyskanie nowych pracowników oraz dostosowanie kwalifikacji 

potencjalnych i istniejących zasobów siły roboczej do wymogów gospodarki regionalnej.

Łukasz DYMEK Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o szczegóły metodologiczne 

opracowania, ponieważ bez dobrej diagnozy nie ma dobrej analizy strategicznej 

i wyznaczenia celów strategicznych. Dyrektor Zadka poinformował, że obecnie trwa praca 

nad dokumentem wspólnie z pozostałymi departamentami merytorycznymi. „Zakładamy 

także, że proces ten będzie otwarty, jako reakcja na zmiany. Dokument ma być gotowy do 

III kwartału 2020 r. i ma uwzględniać najnowsze dane” – poinformował. Łukasz DYMEK 
poprosił, aby przy opracowaniu dokumentu pamiętać o specyfice regionu i zwrócić uwagę 

na czynniki, które wyróżniają nas pośród innych regionów. 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Opolu. 
Sprawozdanie przedstawił Edward KINDER  Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Opolu. Podstawową działalnością Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego jest przeprowadzanie egzaminów na prawo jazdy. WORD w 2018 r. 

przeprowadził ogółem 68 230 egzaminów, w tym 24 988 egzaminów teoretycznych oraz 43 

242 egzaminów praktycznych. Egzaminy odbywają się w Ośrodku w Opolu (71,83 %) oraz 
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w oddziałach: Kędzierzyn-Koźle (17,23 %) i Nysa (10,94 %). W styczniu 2018 roku otwarto 

nowy Oddział w Nysie. Zakupiono sprzęt jako wyposażenie do adoptowanych dla potrzeb 

WORD pomieszczeń w bazie PKS Nysa. Ponadto prowadzono bieżące prace remontowe 

niezbędne do utrzymania i zabezpieczenia infrastruktury Ośrodka w Opolu oraz w 

Kędzierzynie-Koźlu. Poza podstawową działalnością związaną z egzaminowaniem 

kandydatów na kierowców WORD Opole przeprowadzał szkolenia, wykłady płatne i 

bezpłatne o tematyce bezpieczeństwa ruchu drogowego. Działalność szkoleniowa 

przyczynia się do poprawy wskaźników ekonomicznych jednostki. W 103 szkoleniach 

przeprowadzonych w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego przeszkolono 917 osób. 

Analizując dane i prognozy demograficzne jednoznacznie można stwierdzić, że ilość osób 

obsługiwanych przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego będzie spadać przez 

najbliższe lata. Zmniejszone wpływy z tytułu przeprowadzanych egzaminów powinny być 

uzupełniane wpływami ze szkoleń przeprowadzanych przez WORD. W chwili obecnej są to

szkolenia zmniejszające liczbę punktów karnych, w zakresie kierowania ruchem drogowym, 

dla kierowców wykonujących transport drogowy, kursy reedukacyjne dla kierowców 

popełniających wykroczenia drogowe oraz kursy reedukacyjne dla kierowców, którzy 

prowadzili pojazdy pod wpływem alkoholu.

Piotr WACH Przewodniczący Komisji zapytał o zdawalność egzaminów na prawo jazdy 

kat. B w poszczególnych oddziałach. Dyrektor KINDER poinformował następująco: Nysa 

36%, Opole 29%, Kędzierzyn-Koźle 28%. Piotr WACH Przewodniczący Komisji zapytał 

o szacunki migracji do ościennych województw np. Lubliniec czy Kłodzko. WORD nie 

posiada takich informacji. Rafał BARTEK Członek Komisji oraz Przewodniczący 
Sejmiku zapytał czy są plany wprowadzenia do egzaminu jazdy na autostradzie. Dyrektor 
KINDER odpowiedział, że tego nie wiadomo i nie każde województwo ma dostęp do 

autostrady. Z tego co wie, lepsze szkoły jazdy włączają ten element do szkolenia 

przyszłych kierowców. 

Ad. 6. Sprawy różne. 
Danuta Trzaskawska Członek Komisji zgłosiła interpelację w sprawie obwodnicy Grodkowa 

i wypadków, które często dochodzą w tym miejscu. Remigiusz WIDERA Dyrektor 

Departamentu Infrastruktury i Gospodarki odpowiedział, że przyglądał się już tej sprawie 

i rozmawiał z Burmistrzem Grodkowa. Problemem głównym jest prędkość samochodów, 

które zjeżdżając z autostrady nadal poruszają się bardzo szybko po dobrej drodze. 

Poinformował, że pracują wspólnie nad rozwiązaniem problemu i opracowaniem 

dokumentu, który przeanalizuje najlepsze rozwiązanie, które spowolni ruch w tym miejscu.
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Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady.
Zakończenie o godz. 16.30.                                                                                                      

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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